

Số: 36/KH-MNSV

Nam Định, ngày 04 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH Năm học 2026 – 2027

I. NHỮNG CĂN CỨ ĐỂ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

1. Căn cứ pháp lý

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ GDĐT Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ các điều kiện thực tế của nhà trường;

Trường mầm non Sao Vàng xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2026-2027 như sau:

II. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhà trường thực hiện công tác tuyển sinh với mục đích huy động tối đa trẻ trong độ tuổi từ 24 tháng đến 60 tháng tuổi ra lớp, đặc biệt là trẻ 5 tuổi trên địa bàn phường. Cân đối tổng số trẻ hiện đang học tại trường so với chỉ tiêu còn thiếu để đưa ra chỉ tiêu tuyển sinh của năm học 2026-2027. Đảm bảo trẻ mầm non trong địa bàn phường Nam Định được đến trường theo quy định.

Khai thác hiệu quả cơ sở vật chất nhà trường hiện có và góp phần nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ theo đúng độ tuổi, tạo điều kiện thuận lợi để thực hiện chương trình giáo dục mầm non toàn diện. Giúp trẻ phát triển tốt về thể chất, tinh thần và phát triển toàn diện các lĩnh vực. Thực hiện có hiệu quả phổ cập giáo dục trẻ 5 tuổi cho trẻ tại địa bàn

Tạo sự tin tưởng với phụ huynh: Thực hiện tuyển sinh công khai, minh bạch, tạo thuận lợi và sự an tâm cho phụ huynh khi gửi con.

Đẩy mạnh công tác chuyển đổi số trong giáo dục mầm non.

2. Yêu cầu:

Trẻ có hộ khẩu, thường trú, tạm trú ở phường Nam Định.

Trẻ khỏe mạnh, không mắc các bệnh truyền nhiễm, bệnh bẩm sinh nguy hiểm đến tính mạng, bệnh vượt quá khả năng chăm sóc y tế của nhà trường.

3. Đối tượng tuyển sinh:

- Trẻ nhà trẻ 18 – 24 tháng
- Trẻ nhà trẻ (Đủ 24 tháng)
- Trẻ mẫu giáo sinh năm 2021; 2022; 2023

II. Thực trạng:

2.1 Đội ngũ:

+ Tổng số: 56 đ/c CBGV, NV

- Ban giám hiệu: 3 đ/c (1 Hiệu trưởng, 2 Hiệu phó)

- Giáo viên: 41 đ/c (Biên chế: 39 đ/c, HĐ111: 2đ/c)

- Nhân viên: 12 đ/c (1NV kế toán, 4bảo vệ, 6 dinh dưỡng, 1nhân viên phục vụ)

2.2 Số nhóm lớp, số cháu:

- Tổng số nhóm lớp: 18 nhóm/lớp (1 nhóm trẻ 18 – 24 tháng; 2 nhóm trẻ 24 - 36 tháng; 5 lớp trẻ 3 - 4 tuổi; 5 lớp trẻ 4- 5 tuổi; 5 lớp trẻ 5 - 6 tuổi).

- Tổng số trẻ: 520 cháu.

- Tổng số trẻ điều tra từ 0-6 tuổi trên địa bàn phường: Tổng 8131/10820 = 75,15%

- Trẻ 5 tuổi : 2078/2078 =100%

2.3 Cơ sở vật chất:

Trường có cơ sở vật chất đầy đủ đáp ứng yêu cầu nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục trẻ..

Phòng học hiện có: 18 phòng học và 8 phòng chức năng, 1 bếp ăn. Diện tích phòng học đảm bảo đủ cho số học sinh của từng nhóm, lớp. Các phòng học được trang bị đầy đủ đồ dùng, trang thiết bị, sắp xếp gọn gàng, sạch sẽ, khoa học thuận tiện cho công tác nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục trẻ, mỗi lớp học đều có phòng vệ sinh cho trẻ đảm bảo sạch sẽ, thuận tiện cho trẻ trong sinh hoạt, có đủ bồn tiểu, bồn cầu, có vách ngăn riêng cho trẻ theo giới tính, có đủ lavabo cho trẻ rửa tay, có khu nhà vệ sinh chung cho cho cán bộ giáo viên, nhân viên có đủ hệ thống đèn điện thấp sáng cho trẻ học tập vui chơi; 100% các lớp được trang bị máy điều hoà. Có kế hoạch bảo quản, sửa chữa, thay thế, bổ sung, nâng cấp các thiết bị đồ dùng, đồ chơi để đáp ứng nhu cầu nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục trẻ trong năm học.

Khu vực chơi cho trẻ có đủ thiết bị và đồ chơi ngoài trời theo quy định, sân vườn luôn sạch sẽ, có khu vui chơi riêng cho trẻ nhà trẻ và trẻ mẫu giáo.

Bếp ăn được xây dựng kiên cố, được thiết kế theo quy trình bếp ăn 1 chiều, có đủ trang thiết bị đồ dùng phục vụ cho công tác nuôi dưỡng, vệ sinh - chăm sóc trẻ.

III. NỘI DUNG

1. Công tác chuẩn bị (điều tra, tuyên truyền, rà soát các điều kiện...)

2. Kế hoạch tuyển sinh từng độ tuổi:

TT	Độ tuổi tuyển sinh (trẻ)	Tổng số học sinh theo qui định	Số học sinh cần tuyển		Ghi chú
			Số trẻ năm cũ chuyển lên	Số trẻ tuyển sinh	
1	Trẻ sinh năm 2021	175	140	35	Riêng trẻ 5 tuổi tuyển sinh 100%
2	Trẻ sinh năm 2022	150	86	60	
3	Trẻ sinh năm 2023	125	50	50	
Cộng MG		480	276	145	
4	Trẻ nhà trẻ 24-36 tháng	50	0	30	Tuyển dần theo năm học vì trẻ nhỏ
5	Trẻ 18 – 24 tháng tuổi	20	0	20	
Cộng NT		50	0	50	
Cộng MG+NT		520	276	195	

3. Đối tượng, điều kiện, chỉ tiêu tuyển sinh

a) Đối tượng: Trẻ sinh từ năm 2021, 2022, 2023 và trẻ sinh đủ 18 tháng trở lên.

b) Điều kiện (trẻ có hộ khẩu thường trú, tạm trú hiện có mặt trên địa bàn phường; trẻ có nhu cầu đến học trái tuyển...)

c) Chỉ tiêu:

- Tổng số nhóm: 18 nhóm/lớp. Trong đó nhóm trẻ: 03 nhóm; lớp mẫu giáo 15 lớp.

- Số trẻ tuyển sinh: 195 cháu

4. Hình thức tuyển sinh

Tuyển sinh trực tiếp: Phụ huynh đến trường trong giờ hành chính theo thông báo của nhà trường. Bộ phận tuyển sinh của trường sẽ hướng dẫn cụ thể cho phụ huynh đăng ký.

5. Thời gian đăng ký tuyển sinh

a/ Thời gian tuyển sinh

- Thời gian thông báo tuyển sinh: Từ ngày 04/5/2026 đến 19/5/2026
- Thời gian bán hồ sơ: Từ ngày 21/5/2026 đến hết ngày 23/5/2026

b/ Thời gian khám sức khỏe và mua phiếu ăn: Ngày 25,26/5/2026

c/ Thời gian trẻ nhập học: 03/6/2026

6. Hồ sơ đăng ký tuyển sinh

- + 02 Bản sao giấy khai sinh (Bản sao)
- + 02 Đơn xin học;
- + Phiếu vào lớp;
- + 02 Sơ yếu lý lịch có xác nhận của địa phương nơi cư trú
- + 02 Giấy tờ ưu tiên (Nếu có).

7. Thời gian công khai tuyển sinh và các biểu theo TT36:

Thời gian công khai: Từ ngày 4/5/2026 đến hết ngày 19/5/2026

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2026-2027 của Trường Mầm non Sao Vàng./.

Nơi nhận:

- UBND Phường (để b/c);
- HĐT (để phê duyệt);
- LĐ trường (p/h chỉ đạo);
- Thành viên HĐTS (để t/h);
- Cổng thông tin điện tử;
- Lưu: VT, Hồ sơ TS.

TM. TRƯỜNG MẦM NON

UBND PHƯỜNG NAM ĐỊNH
TRƯỜNG MN SAO VÀNG

Số: 37/QĐ-MNSV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày 04 tháng 5 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập hội đồng tuyển sinh năm học 2026 – 2027

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON SAO VÀNG

Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ chức năng và quyền hạn của hiệu trưởng trường Mầm non được quy định tại Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-2026 của trường Mầm non Sao Vàng;

Xét đề nghị của Phó Hiệu trưởng chuyên môn trường MN Sao Vàng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Tuyển sinh năm học 2026-2027 gồm các đồng chí (có danh sách kèm theo)

Điều 2. Hội đồng Tuyển sinh có nhiệm vụ chỉ đạo, tổ chức tuyển sinh năm học 2026-2027 theo đúng quy chế tuyển sinh hiện hành. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng chỉ đạo và phân công.

Thời gian làm việc từ ngày 21/5/2026 đến hết ngày 26/05/2026.

Hội đồng Tuyển sinh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông bà có tên tại điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 1;

- Lưu VT,

DANH SÁCH**Hội đồng Tuyển sinh năm học 2026-2027***(Kèm theo QĐ số:37 /QĐ- MNSV ngày 04/5/2026 của trường MN Sao Vàng)*

Stt	Họ và tên	Chức danh
1	Trần Thị Ánh Nguyệt	Hiệu trưởng - Chủ tịch HĐ
2	Trần Thị Thanh Huyền	P. Hiệu trưởng - Phó CTHĐ
3	Lê Thị Như Quỳnh	P. Hiệu trưởng - Ủy viên
4	Vũ Thị Dung	TTCM - Ủy viên
5	Trần Thị Thu Thủy	Giáo viên - Ủy viên – Thư ký
6	Phùng Kim Oanh	Kế toán- Ủy viên
7	Vũ Thị Thu Hương	Giáo viên kiêm y tế - Ủy viên

(Danh sách gồm 07 người)

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**Hội đồng Tuyển sinh năm học 2026-2027***(Kèm theo QĐ số: 37/QĐ- MNSV ngày 04/5/2026 của trường MN Sao Vàng)*

Stt	Nội dung	Người thực hiện	Ghi chú
Từ ngày 04/5/2026 đến hết ngày 20/5/2026.	1. Điều tra trẻ từ 0 – 5 tuổi. Thông báo lịch tuyển sinh. (Tại bảng tin, cổng thông tin, trang Websie của nhà trường). 1. Thông báo kế hoạch tuyển sinh theo từng độ tuổi(Có bảng thông báo) 2. Công khai CSVC, Đội ngũ, Các khoản thu, chương trình GD	1. Đ/c Trần Thị Thanh Huyền 2. Đ/c Lê Thị Như Quỳnh	
Từ ngày 21/5/2026 đến hết ngày 23/5/2026.	1. Điều tra trẻ từ 0 – 5 tuổi 2. Bán hồ sơ và duyệt hồ sơ tuyển sinh.	1. Đ/c Vũ Thị Thu Hương 2. Đ/c Phùng Kim Oanh 3. Đ/c Vũ Thị Dung	
Ngày 25/6/2026 Ngày 03/6/2026	1. Khám sức khỏe trẻ tuyển sinh. 2. Bán vé ăn tháng 6/2026 cho trẻ mới vào. 3. Xếp lớp trẻ mới vào theo đúng độ tuổi. 4. Nhận cháu mới vào các lớp	- Đ/c Vũ Thị Thu Hương - Đ/c Vũ Thị Dung - Trần Thị Thu Thủy - Phùng Kim Oanh - Trần Thị Ánh Nguyệt - Lê Thị Như Quỳnh - Trần Thị Thanh Huyền - Toàn bộ hội đồng tuyển sinh	
Đ/c Trần Thị Ánh Nguyệt – Phụ trách chung			

